
UCHWAŁA NR VI/21/2015
RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 4 marca 2015 r.

W SPRAWIE WPROWADZENIA ZMIAN W UCHWALE NR LI/104/2014
RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI Z DNIA 7 LISTOPADA 2014 R. W SPRAWIE 

PRZYJĘCIA PROGRAMU WSPÓŁPRACY NA ROK 2015 GMINY PRUSZCZ 
GDAŃSKI Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI 

OKREŚLONYMI
W ART.3 UST.3 USTAWY O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO

I O WOLONTARIACIE

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zmianami) oraz na podstawie art. 5a 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. z 2014 r. poz. 1118 ze zmianami)

Rada Gminy
uchwala, co następuje:

§ 1. W Programie współpracy na rok 2015 Gminy Pruszcz Gdański z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie stanowiącym załącznik do uchwały Nr LI/104/2014 Rady Gminy 
Pruszcz Gdański z dnia 7 listopada 2014 r. w sprawie przyjęcia Programu współpracy na rok 
2015 Gminy Pruszcz Gdański z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi 
w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wprowadza się 
następujące zmiany:

1) w rozdziale 4 w § 7 ust.3 po punkcie 4 dodaje się punkt 5, który otrzymuje brzmienie:

„5) wspieranie edukacji, oświaty i wychowania poprzez:

- upowszechnianie wychowania przedszkolnego,

- zapewnienie dzieciom w wieku przedszkolnym możliwości korzystania
z wychowania przedszkolnego.”;

2) w rozdziale 4 § 8 otrzymuje brzmienie:

„§ 8. Gmina na realizację Programu przeznacza w 2015 r. środki
w wysokości 294 740 zł.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Uchwalony Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Marek Kowalski

Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych
ustaw wprowadziła zmiany art. 90 ustawy o systemie oświaty, które to przepisy umożliwiają
niepublicznym podmiotom włączenie się w gminną sieć przedszkoli publicznych na podobnych
zasadach funkcjonowania i finansowania. Zapis art. 90 ustawy o systemie oświaty wprowadza
procedurę ogłoszenia przez gminę otwartego konkursu ofert dla niepublicznych podmiotów
w przypadku braku miejsc dla dzieci, którym gmina ma obowiązek zapewnić możliwość
korzystania z wychowania przedszkolnego, w publicznych placówkach przedszkolnych.
Otwarte konkursy przeprowadza się w oparciu o dwie ustawy: delegującą zadanie - ustawę
o systemie oświaty oraz ustawę z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie. Zatem zachodzi potrzeba rozszerzenia zakresu zadań priorytetowych, które
mogą być realizowane na terenie Gminy przez partnerów Programu Współpracy Gminy
Pruszcz Gdański na rok 2015 r. z organizacjami pozarządowymi, oraz podmiotami
określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Zakres współpracy zostanie rozszerzony o zadanie priorytetowe: ”Wspieranie edukacji,
oświaty i wychowania”.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest konieczne
i uzasadnione.

Uchwalony Strona 3




